
ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

1/5

la Deliberazione della Giunta Regionale n. 56/19 del 20.12.2017 con cui è stato

approvato per l’anno 2017 il programma di Sport terapia finalizzato alla realizzazione

VISTA

he la sottoscritta non si trova in una situazione di conflitto d'interessi ai sensi dell'art.6

bis della L. n. 241/1990, e degli artt. e 7, 15 e 19 comma 9 del "Codice di

comportamento del personale della Regione Autonoma della Sardegna, degli Enti,

delle Agenzie e delle Società partecipate approvato con D.G.R n. 43/7 del29.

10.2021" e che il personale della propria struttura non ha comunicato situazioni

anche potenziali di conflitto d'interesse in relazione alle attività e funzioni ai medesimi

assegnate;

ATTESTATO

il decreto dell’Assessore degli Affari generali, Personale e Riforma della Regione n.

15 prot. 972 del 09.03.2022 con il quale alla Dr.ssa Marika Batzella sono state

attribuite le funzioni di Direttore del Servizio interventi integrati alla persona presso la

Direzione Generale delle Politiche Sociali dell’Assessorato dell’Igiene, Sanità e dell’

Assistenza Sociale;

VISTO

la Legge Regionale 09 marzo 2022, n. 4, “Bilancio di previsione triennale 2022-2024”;VISTA

a Legge Regionale 09 marzo 2022 n. 3, “Legge di stabilità 2022;VISTA

gli art. 57 e 58 del D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche e

integrazioni;

VISTI

la Legge Regionale 2 agosto 2006, n. 11;VISTA

la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31;VISTA

la Legge Regionale 7 gennaio 1977, n. 1;VISTA

lo Statuto Regionale L. Cost. 26 febbraio 1948, n. 3;VISTO

IL DIRETTORE

Bilancio Regionale 2022. Liquidazione e pagamento in conto residui di €. 29.167,00

in favore dell'Unione dei Comuni della Marmilla, quale Ente gestore dell’Ambito PLUS

di Sanluri, per la realizzazione di un programma di sport terapia per persone con

disabilità. D.G.R. n. 56/19 del 20.12.2017. cap. SC05.0668.

Oggetto:

12-02-00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
12-02-02 - Servizio Interventi Integrati alla Persona
ID Provvedimento: 401565



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

2/5

a Determinazione n. 356, prot. n. 7861 del 26-05-2022 con la quale, alla luce del

subentro dell'Unione dei Comuni della Marmilla al Comune di Sanluri come Ente

gestore dell'Ambito PLUS di Sanluri, si autorizza l'aggiornamento del fornitore

associato all'impegno n. 3000039157 assunto nel capitolo SC05.0668 con la

determinazione n. 564 prot. 10202 del 22.12.2017, al quale la Direzione Generale dei

RICHIAMATA

che rispetto alla realizzazione dell'intervento di inclusione sociale, per il quale si  è

provveduto all’assunzione del relativo impegno nell’esercizio  finanziario 2018,  le

difficoltà relative alla tipologia dei  destinatari coinvolti, hanno comportato un’

estensione temporale  non  puntualmente programmabile anche in ragione

dell'emergenza Covid-19 con  conseguenze rispetto alla corretta imputazione

contabile nel bilancio regionale  secondo i principi della contabilità finanziaria

potenziata;

CONSIDERATO

la nota prot. n. 7189 del 16.05.2022, con cui l’Unione dei Comuni della Marmilla ha

trasmesso la graduatoria delle Associazioni da finanziare, per un importo pari a €

29.167,00 sulla base dell’apposito Avviso, come previsto dalla D.G.R n. 56/19 del

22.12.2017, allegata alla presente determinazione;

VISTA

Ia Determinazione n. prot. 10202 rep. 564 del 22.12.2017 di impegno di euro

400.000,0 in favore dei Comuni Enti gestori degli Ambiti Plus di Cagliari, Carbonia,

Sanluri, Nuoro, Ogliastra, Olbia, Oristano e Sassari, di cui € 29.167,00 in favore dell’

Ambito Plus di Sanluri, per l’attuazione di un programma di Sport terapia;

VISTA

che per il programma di cui trattasi la Giunta Regionale, con la Deliberazione

sopracitata, ha stanziato euro 400.000,00 da trasferire agli Enti Gestori degli Ambiti

Plus di Cagliari, Carbonia, Sanluri, Nuoro, Ogliastra, Olbia, Oristano e Sassari, di cui

€ 29.167,00 in favore dell’ambito Plus di Sanluri;

PRESO ATTO

la Determinazione n. prot. 7618 rep. 260 del 31.07.2018 con cui la Direzione

Generale delle politiche Sociali ha individuato i criteri e le modalità di finanziamento e

valutazione da adottarsi da parte degli Ambiti Plus nella gestione del programma

stesso;

VISTA

di progetti di promozione e diffusione dello sport in favore dei soggetti diversamente

abili, da svilupparsi in collaborazione con le associazioni sportive iscritte al relativo

albo che operino esclusivamente nel campo delle disabilità;



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

3/5

La predetta somma graverà sul Bilancio regionale 2022 e bilancio pluriennale 2022-ART.2

sono autorizzati, per quanto espresso in premessa, la liquidazione e il pagamento

della somma di € 29.167,00 all'Unione dei Comuni della Marmilla quale Ente Gestore

Ambito Plus di Sanluri, partita IVA 03141330922, codice beneficiario 18337, mediante

pagamento J giro fondi Bankitalia sul codice IBAN: IT35U0100003245520300305991

per l’attuazione del programma di Sport terapia annualità 2017 di cui alla D.G.R 56/19

del 20.12.2017.

ART.1

DETERMINA

di dover procedere, pertanto, per le motivazioni sopracitate alla liquidazione e al

pagamento in c/residui della somma di € 29.167,00 a favore dell’Unione dei Comuni

della Marmilla quale Ente Gestore dell’Ambito Plus di Sanluri per il programma "Sport

terapia" rivolta a persone con disabilità – Annualità 2017 di cui alla D.G.R. n. 56/19

del 20.12.2017;

RITENUTO

che non si deve procedere alla verifica Equitalia di cui al decreto del Ministero dell’

economia e delle finanze n. 40/2008 “modalità di attuazione dell’art’ 48 bis del

Decreto del Presidente della Repubblica n. 602/1973, recante disposizioni in materia

di pagamenti da parte delle pubbliche amministrazioni” in quanto si tratta di

trasferimenti a favore di enti pubblici;

RAVVISATO

che il provvedimento non rientra nel campo di applicazione dell’art. 14 della L.R. n. 5

del 11.04.2016 trattandosi di trasferimenti di risorse ad altro ente pubblico;

ACCERTATO

che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 76 del DPR n. 445/2000, sono stati adempiuti tutti

gli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. n. 33/2013 per il caso di specie;

ATTESTATO

che il provvedimento non rientra nel campo di applicazione dell’art. 11 della Legge n.

3 del 16.01.2003 trattandosi di trasferimenti ad altri enti pubblici per spese di gestione

/funzionamento e non di investimento, e non finanziate da risorse di derivazione

comunitaria o fondo di sviluppo coesione;

ACCERTATO

di dover provvedere con urgenza al pagamento delle risorse finanziate a favore

dell'ente attuatore di interventi rivolti a persone con disabilità;

RITENUTO

Servizi Finanziari, Servizio tecnico informatico per la contabilità integrato, ha

provveduto e comunicato il cambio e il nuovo numero di impegno (n. 3000238491)

con ns. nota prot. n. 8075 del 31-05-2022;



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

4/5

La presente determinazione è trasmessa alla Direzione generale dei Servizi finanziari

per la sua esecuzione ed è comunicata all'Assessore dell’Igiene, Sanità e dell’

Assistenza Sociale ai sensi dell'art. 21, comma 9, della Legge Regionale 13

novembre 1998, n. 31.

 

2024 cap. SC05.0668, missione 12, programma 07, CDR 00.12.02.02., PCF U.

1.04.01.02.005, impegno 3000238491.



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

5/5

Numero Doc 

Impegno

Posizione 

Impegno
Capitolo

Centro di 

Responsabilità
Importo

Importo 

Netto
Causale Descrizione Fornitore Codifica PCF Modalità Pagamento IBAN

Data 

Registrazione

3000238491 2017
SC05.

0668
00.12.02.02 29.167,00 29.167,00

SPORT TERAPIA D.G.

R. n. 56/19 del 

20.12.2017

UNIONE DEI COMUNI 

MARMILLAVILLAMAR

U.

1.04.01.02.005

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER 

TAB A

IT35U0100003245520300305991 21/07/2022

Riassunto dei dati finanziari

SC05.0668 TOTALE

2022 29.167,00 29.167,00

TOTALE 29.167,00 29.167,00

Istruttore Pratica:

CESARE FARRIS

VALENTINA AGUS


		2022-07-21T11:58:10+0200
	BATZELLA MARIKA
	Firmato digitalmente da


		2022-07-21T11:58:14+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




